

Amenajarea teritoriului la I.M.S.P. Centrul Republican de Diagnosticare Medicala

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 904 512,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,890	221,29 135,95	3 958,90 2 432,18
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	231,000	12,75 12,75	2 944,21 2 944,21
3	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV Погрузка на а/самосвалы	100 m3	0,184	1 267,50 0,00	233,22 0,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,640	90,30 0,00	3 669,75 0,00
5	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,184	203,10 34,18	37,37 6,29
6	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,230	507,00 0,00	1 637,61 0,00
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	64,000	175,04 175,04	11 202,44 11 202,44
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	568,000	90,30 0,00	51 290,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 15 km				
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,230	183,80 30,59	593,68 98,82
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	843,500	3,58 0,00	3 021,66 0,00
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h = 10 cm)	m3	85,500	422,32 76,47	36 108,61 6 538,44
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h = 15 cm)	m3	128,500	488,97 84,12	62 832,68 10 809,46
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x18 cm, pe fundatie de beton M200)	m	165,000	293,02 57,78	48 348,24 9 533,64
14	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	843,500	238,05 13,60	200 791,88 11 467,55
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	843,500	195,55 10,20	164 948,32 8 600,66
16	DI03A	Imbracaminte de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t	4,700	2 787,32 858,20	13 100,39 4 033,53

	Total	lei	604 719,36
	Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	16 240,13
	Transportare materialelor	4,00 %	18 172,52
	Total	100,00 +	639 132,01
	Cheltuieli de regie	14,50 %	92 674,14
	Total	100,00 +	731 806,15
	Beneficiu de deviz	3,00 %	21 954,18
	Total	100,00 +	753 760,33
	TVA	20,00 %	150 752,07
	Total deviz:		904 512,40
	Inclusiv salariu		67 667,22

Intocmit

Verificat



**Amenajarea teritoriului la
I.M.S.P. Centrul Republican de
Diagnosticare Medicala**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 904 512,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	84,150	84,97	7 150,23
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	283,650	84,97	24 101,74
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	399,942	84,97	33 983,07
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,624	84,97	2 432,18
		Total manopera				67 667,22

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	118,933	1 541,66	183 354,25
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	79,289	1 916,66	151 970,05
3.	1111000200010	Asfalt turnat	t	4,714	1 916,66	9 035,14
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	147,789	300,00	44 336,70
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,060	350,00	1 771,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,772	260,00	460,72
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	94,050	260,00	24 453,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	577,500	2,50	1 443,75
9.	2663102100001	Beton clasa M200	m3	8,745	1 380,00	12 068,10
10.	2666122800284	Bordura beton dimensiuni 100x30x18 cm, pe fundatie de beton M200	m	165,825	150,00	24 873,75
11.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	13,496	24,00	323,90
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,278	24,00	222,67
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,990	0,00	0,00
14.	4100126202818	Apa	m3	21,400	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				454 313,03

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	89,880	115,00	10 336,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	44,940	55,00	2 471,69
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,342	410,00	140,22
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	23,618	340,00	8 030,12
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,016	150,00	452,40
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,598	390,00	233,22
7.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	4,199	390,00	1 637,61
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,023	380,00	1 528,74

9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,373	380,00	521,74
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,865	100,00	1 386,50
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,016	345,00	1 040,52
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	157,029	350,00	54 960,15
Total utilaje de constructii						82 739,11

Total	lei	604 719,36
Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	16 240,13
Transportare materialelor	4,00 %	18 172,52
Total	100,00 +	639 132,01
Cheltuieli de regie	14,50 %	92 674,14
Total	100,00 +	731 806,15
Beneficiu de deviz	3,00 %	21 954,18
Total	100,00 +	753 760,33
TVA	20,00 %	150 752,07

Total deviz:

**904 512,4
0**

Intocmit

Verificat

Vi



(Semnatura, numele, prenumele)

(Semnatura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului la I.M.S.P.
Centrul Republican de Diagnosticare Medicala

Investitor I.M.S.P. Centrul Republican de
Diagnosticare Medicala

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			221,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	410,00	7,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			12,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
3	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV Погрузка на а/самосвалы	100 m3			1 267,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	390,00	1 267,50
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
5	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			203,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	84,97	34,18
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	300,00	1,63
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	380,00	167,28
6	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			507,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3000	390,00	507,00
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			183,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,21
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	380,00	152,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			3,58
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	150,00	0,54
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	380,00	1,81
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	345,00	1,23

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h = 10 cm)	m3			422,32
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	260,00	286,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	115,00	48,30
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h = 15 cm)	m3			488,97
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	115,00	48,30
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x18 cm, pe fundatie de beton M200)	m			293,02
						57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton clasa M200	m3	0,0530	1 380,00	73,14
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,50	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	260,00	2,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800284	Bordura beton dimensiuni 100x30x18 cm, pe fundatie de beton M200	m	1,0050	150,00	150,75
14	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			238,05
						13,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	84,97	13,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 541,66	217,37
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	24,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	340,00	5,64
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			195,55
						10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 916,66	180,17
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	24,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	340,00	3,88
16	DI03A	Imbracaminte de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t			2 787,32
						858,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,1000	84,97	858,20
	1111000200010	Asfalt turnat	t	1,0030	1 916,66	1 922,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	260,00	6,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.